
 

1 

 

 
Prot. n. 61313 del 28/11/2017 

UNIVERSITA’ DI PISA 
DIREZIONE GARE CONTRATTI E LOGISTICA 

SERVIZIO GARE 

 
 
INDAGINE DI MERCATO PER ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI FINI 
DELL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO EX ART. 36, COMMA  2, LETT. B DEL D.LGS. N. 50/2016 DEI LAVORI DI “RESTAURO E 
RISANAMENTO CONSERVATIVO DI PAVIMENTAZIONE IN RESINA AI PIANI PRIMO, SECONDO E 
TERZO, IN PALAZZO CARITÀ, VIA P. PAOLI N. 9/19 – PISA – CODICE EDIFICIO A11 – SEDE DEL 
DIPARTIMENTO CIVILTÀ E FORME DEL SAPERE, CUP I52F17000850005 

COMUNICAZIONE ELENCO DEI MANIFESTANTI INTERESSE E ELENCO OPERATORI SORTEGGIATI E INVITATI 
 

Con riferimento alla procedura in oggetto si comunica che in data 13 ottobre 2017, alle ore 12:45, 
presso i locali dell’Università di Pisa, in Lungarno Pacinotti 43/44, si è tenuto il sorteggio pubblico di numero 
20 operatori ai fini dell’individuazione dei soggetti da invitare alla procedura di gara negoziata. 
 

Come previsto nell’avviso di indagine prot. n 42805 del 31/08/2017, il sorteggio è stato effettuato 
in automatico da sistema START e l’elenco dei soggetti che hanno manifestato interesse, nonché di quelli 
estratti ed invitati alla gara è reso ostensibile soltanto dopo la scadenza del termine di presentazione delle 
offerte (27/11/2017). 
 

Di seguito si riporta l’elenco dei soggetti che hanno presentato la manifestazione di interesse, tutti 
ammessi al sorteggio, nonché l’elenco degli operatori sorteggiati in automatico mediante le funzionalità del 
sistema START e invitati alla gara. 
 
 
ELENCO SORTEGGIATI E INVITATI ALLA GARA 
 

fornitore-59e0994bb25185.51121341,"LAURIA ANTONIO DITTA INDIVIDUALE" 

fornitore-59e0994bc9cc87.33680207,"Traco s.r.l.s." 

  fornitore-59e0994be2b2f2.96314862,"MC COSTRUZIONI SRL “ 

 fornitore-59e0994c041ef8.69147964,"FAESULAE S.R.L." 

  fornitore-59e0994c17bfd7.11950278,"F.LLI CANCELLARO SNC DI A. C. & C." 

fornitore-59e0994c2c75c6.35091746,"AERIS SRL" 

   fornitore-59e0994c40b615.83821166,"D & G IMPIANTI SRL" 

  fornitore-59e0994c55d772.82700185,"metro costruzioni s.r.l." 

 



 

2 

 

fornitore-59e0994c650a91.92447303,"FERA MASSIMO TONY IMPRESA INDIVIDUALE" 

fornitore-59e0994c93a366.22654952,"3F Vincenzo di Rocco Fusco snc" 

 fornitore-59e0994cac5c08.31130566,"RICO COSTRUZIONI SRL" 

 fornitore-59e0994cbecfd9.29752715,"costruzioni e restauri srls" 

 fornitore-59e0994cd2abf8.88078282,"GARDENART DI SABATINO FRANCESCO " 

fornitore-59e0994cdef153.91516618,"G.V. COSTRUZIONI S.R.L.S." 

 fornitore-59e0994cee8ce6.89638625,"NOVATECH S.R.L.S." 

  fornitore-59e0994d0bfbe9.48190875,"SPORTECO SRL" 

  fornitore-59e0994d255d61.73996841,"EDILTECNA S.r.l." 

  fornitore-59e0994d376807.86165709,"F.LLI MARCONI SNC" 

  fornitore-59e0994d4b7a42.53411686,"MARGHERITA COSTRUZIONI SNC" 

fornitore-59e0994d60f5a3.59765576,"LAGO SAS DI LAGO VALTER & C" 

  
ELENCO SOGGETTI CHE HANNO MANIFESTATO INTERESSE E AMMESSI AL SORTEGGIO 
 

1 CITEP Soc. Coop. 21/09/2017 11:51 

2 RICO COSTRUZIONI SRL 21/09/2017 11:20 

3 Al.Fer.Serramenti Srl 21/09/2017 10:58 

4 D & G IMPIANTI SRL 21/09/2017 09:38 

5 3F Vincenzo di Rocco Fusco snc 20/09/2017 13:18 

6 COSTRUZIONI GENERALI ESSERRE SRL 20/09/2017 10:51 

7 società a responsabilità limitata 20/09/2017 09:52 

8 G.A. System srl 20/09/2017 09:07 

9 SAGGESE SPA 19/09/2017 19:05 

10 CONSORZIO LEONARDO SERVIZI "Consorzio Stabile" 19/09/2017 17:08 

11 FERA MASSIMO TONY IMPRESA INDIVIDUALE 18/09/2017 15:37 



 

3 

 

12 PICARDI PORTE E FINESTRE S.R.L.  18/09/2017 15:00 

13 ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. 18/09/2017 14:14 

14 DITTA BANTI RUFFO SRL 18/09/2017 10:37 

15 G.V. COSTRUZIONI S.R.L.S. 16/09/2017 00:43 

16 AERIS SRL 19/09/2017 11:34 

17 PEVITSRL  15/09/2017 11:13 

18 MEC 2000 SRL 19/09/2017 16:18 

19 NOVATECH S.R.L.S. 15/09/2017 09:08 

20 GRUPPO SUD SAS DI SABIA RAG.LUCIANO & C. 14/09/2017 18:51 

21 LAGO SAS DI LAGO VALTER & C 14/09/2017 17:29 

22 costruzioni e restauri srls 14/09/2017 15:24 

23 COSTRUIRE SRL 14/09/2017 12:27 

24 SPORTECO SRL 14/09/2017 11:49 

25 CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL 13/09/2017 11:17 

26 MC COSTRUZIONI SRL  13/09/2017 11:11 

27 MARGHERITA COSTRUZIONI SNC 12/09/2017 17:40 

28 iris costruzioni srl 11/09/2017 18:13 

29 LEONARDO SERVICES srl 11/09/2017 16:30 

30 Traco s.r.l.s. 19/09/2017 11:54 

31 SINERGO SRL 20/09/2017 17:50 

32 PRE.FER. SRL 07/09/2017 16:24 

33 EUROFERRO SNC DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 07/09/2017 12:08 

34 FERRO CEMENTO RS SRL 20/09/2017 17:08 



 

4 

 

35 F.LLI CANCELLARO SNC DI A. C. & C. 08/09/2017 08:59 

36 GARDENART DI SABATINO FRANCESCO  06/09/2017 17:11 

37 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL 06/09/2017 15:38 

38 CO.GE.SER. COSTRUZIONI GENERALI SERRAMENTI SRL 06/09/2017 12:19 

39 Sogem SRL 05/09/2017 11:49 

40 SOLLAZZINI SRL 04/09/2017 14:32 

41 LORENZINI PIETRO SRL 04/09/2017 13:28 

42 N.M. S.R.L. 04/09/2017 10:25 

43 F.LLI MARCONI SNC 07/09/2017 14:54 

44 CO.GE.CA. DI Calafato Giuseppe 01/09/2017 12:43 

45 LAURIA ANTONIO DITTA INDIVIDUALE 19/09/2017 18:51 

46 sartori alessandro 01/09/2017 11:05 

47 EDILTECNA S.r.l. 01/09/2017 09:42 

48 MARINO ROSARIO SRL SOCIETA'' UNIPERSONALE 21/09/2017 11:07 

49 FEDRA COSTRUZIONI DI DRAGO GEOM. FRANCESCO 01/09/2017 08:14 

50 SIMA snc  01/09/2017 07:48 

51 FAESULAE S.R.L. 31/08/2017 18:35 

52 A.S. APPALTI & RESTAURI S.R.L. 31/08/2017 17:21 

53 M.V.Resilienti srl 31/08/2017 15:41 

54 metro costruzioni s.r.l. 11/09/2017 16:05 

55 Fiorentina Costruzioni S.r.l. 31/08/2017 12:16 

 

Il Dirigente Direzione Edilizia e Telecomunicazione 
Dott. Stefano Suin 


